
Determinazione Dirigenziale

n. 537 del 26/03/2024

Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione

Servizio Affari del Personale

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INTEGRAZIONE/AGGIORNAMENTO 
DI 2 ELENCHI DI SOGGETTI IDONEI PER L’ASSUNZIONE - FULL-TIME E/O PART-TIME, A 
TEMPO INDETERMINATO E/O DETERMINATO - PER 2 AREE, AREA “FUNZIONARI ED E.Q.” 
ED AREA “ISTRUTTORI”,  PROFILI  PROFESSIONALI  “TECNICI,  EX CATT.  GIUR.  D E C, 
NELLA PROVINCIA DI AREZZO E NEGLI ENTI LOCALI ADERENTI ALL’ACCORDO-prove 
previste per i giorni 3 e 5 aprile 2024-Nomina Commissione giudicatrice.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
RSU 
Servizio Affari del Personale 
Settore Edilizia e Pianificaz. 
Settore Finanziario 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 03.A7.A0 - 00000000001



Determinazione Dirigenziale

n. 537 del 26/03/2024

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  Dirigenziale  n.  406  del  5.3.2024,  recante 
“APPROVAZIONE  AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER 
L’INTEGRAZIONE/AGGIORNAMENTO  DI  DUE  ELENCHI  DI  SOGGETTI  IDONEI  PER 
L’ASSUNZIONE  -  FULL-TIME  E/O  PART-TIME,  A  TEMPO  INDETERMINATO  E/O  
DETERMINATO - PER DUE AREE, AREA “FUNZIONARI ED E.Q.” ED AREA “ISTRUTTORI” -  
PROFILI  PROFESSIONALI  “TECNICI”,  EX  CATT.  GIUR.  D  E  C  -  NELLA PROVINCIA DI  
AREZZO  E  NEGLI  ENTI  LOCALI  ADERENTI  ALL’ACCORDO  DI  CUI  AL  DECRETO  
PRESIDENZIALE N. 112 DEL 19.9.2022, EX ART. 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO IN  
L. N. 113/2021.“, con la quale è stata approvata, appunto, detta procedura selettiva per i due 
profili di cui trattasi, con prove da remoto previste rispettivamente per il giorno mercoledì 3 aprile 
2024 per l’Area “Funzionari ed EQ” e per il giorno venerdì 5 aprile per l’Area “Istruttori”;

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 533 del 26.3.2024, di ammissione/esclusione dei 
candidati alle due selezioni in oggetto;

RILEVATO che, nella succitata Determinazione Dirigenziale, è stato disposto di nominare - con 
successivo  provvedimento  -  la  Commissione  giudicatrice incaricata  della  formazione  dei  due 
elenchi di soggetti idonei, finalizzati ad un’integrazione/aggiornamento dei due elenchi di idonei 
“madre”, di cui alle proprie DD.DD. n. 1702 del 22.11.22 per l’Area “Funzionari ed EQ” e n. 1729 
del 25.11.22 per l’Area “Istruttori”;

DATO  ATTO  della  propria  competenza  nel  provvedere  alla  nomina  della  Commissione 
giudicatrice di cui sopra;

RICHIAMATO il Decreto della Presidente della Provincia n. 112 del 19.9.2022, recante “ART. 3-
BIS  DEL  DECRETO  LEGGE  9  GIUGNO  2021  N.  80.  SELEZIONI  UNICHE  PER  LA  
FORMAZIONE  DI  ELENCHI  DI  IDONEI  ALL'ASSUNZIONE  NEI  RUOLI  
DELL'AMMINISTRAZIONE  PROVINCIALE  DI  AREZZO  E  DEGLI  ALTRI  ENTI  LOCALI  DEL  
PROPRIO  TERRITORIO  PROVINCIALE.  APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO  E  DELLO  
SCHEMA DI ACCORDO.”, con il quale sono stati approvati sia il “Regolamento selezioni uniche 
per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’Amministrazione provinciale di  
Arezzo e degli enti locali del proprio territorio provinciale” (All. 1) che lo “Schema di accordo per  
la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di  
elenchi di idonei all’assunzione dell’Amministrazione provinciale di Arezzo e degli enti locali del  
proprio territorio provinciale” (All. 2);

VISTO l’”Art. 2. Commissioni delle selezioni” di cui al suddetto “Regolamento selezioni uniche…”, 
che norma in modo specifico la composizione delle Commissioni, ivi compresa – quindi – quella 
per le selezioni pubbliche in parola, finalizzate ad un’integrazione/aggiornamento dei due elenchi 
di idonei “madre”, di cui alle proprie DD.DD. n. 1702 del 22.11.22 per l’Area “Funzionari ed EQ” e 
n. 1729 del 25.11.22 per l’Area “Istruttori”;



Determinazione Dirigenziale

n. 537 del 26/03/2024

DATO  ATTO  che,  sempre  avuto  riguardo  alle  Commissioni  delle  selezioni,  per  le  parti  non 
incompatibili  si  applicano sia  le  disposizioni  del  D.P.R.  16.6.23,  n.  82,  titolato  “Regolamento 
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9.5.94, n. 487, concernente norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pp.aa. e le modalità di svolgimento dei concorsi…”, sia l’art. 10 
del D.L. n. 44/2021, nonché  il  vigente  “Regolamento per la Disciplina delle Assunzioni e dei  
Concorsi” della Provincia di  Arezzo,  approvato con Decreto del  Presidente della Provincia n. 
163/2018, e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina dei componenti la Commissione giudicatrice delle 
selezioni di cui trattasi, individuandoli in:

▪ Presidente Avv. Angelo Capalbo, Segretario Generale della Provincia di Arezzo;

▪ Membro effettivo Ing. Paolo Bracciali, Dirigente Settore Viabilità e LL.PP. della Provincia 
di Arezzo;

▪ Membro effettivo Arch. Patrizia Belardini, Dirigente Tecnico del Comune di Montevarchi;

▪ Membro supplente:  Arch. Elisabetta Dreassi,  Dirigente Settore Edilizia  e Pianificazione 
territoriale della Provincia di Arezzo;

RITENUTO altresì di procedere alla nomina di un dipendente dell’Ente che svolga le funzioni di 
Segretario  verbalizzante,  individuandolo  nella  dipendente  Dott.ssa  Anna  Mastrocola,  Area 
“Funzionari ed EQ” del Settore Viabilità e LL.PP.;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

DETERMINA

1. DI NOMINARE, per i motivi meglio espressi in premessa e qui integralmente richiamati, i 
componenti la  Commissione giudicatrice  incaricata della formazione dei due elenchi di 
soggetti  idonei di  cui  in narrativa, finalizzati  ad un’integrazione/aggiornamento dei  due 
elenchi  di  idonei  “madre”,  di  cui  alle  proprie  DD.DD.  n.  1702 del  22.11.22  per  l’Area 
“Funzionari ed EQ” – Profilo Tecnico - e n. 1729 del 25.11.22 per l’Area “Istruttori” – Profilo 
Tecnico - con prove previste rispettivamente per il  giorno mercoledì 3 aprile 2024 per 
l’Area  “Funzionari  ed  EQ”  e  per  il  giorno  venerdì  5  aprile  per  l’Area  “Istruttori”, 
individuandola in:

 Presidente Avv. Angelo Capalbo, Segretario Generale della Provincia di Arezzo;

 Membro effettivo Ing. Paolo Bracciali,  Dirigente Settore Viabilità  e LL.PP. della 
Provincia di Arezzo;

 Membro  effettivo  Arch.  Patrizia  Belardini,  Dirigente  Tecnico  del  Comune  di 
Montevarchi;



Determinazione Dirigenziale

n. 537 del 26/03/2024

 Membro  supplente:  Arch.  Elisabetta  Dreassi,  Dirigente  Settore  Edilizia  e 
Pianificazione territoriale della Provincia di Arezzo.

2. DI NOMINARE, altresì, la Dott.ssa Anna Mastrocola, Area “Funzionari ed EQ” del Settore 
Viabilità e LL.PP., come Segretario verbalizzante.

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento amministrativo cui fa riferimento il 
presente atto è il Dirigente proponente.

                                                                                    Il Segretario Generale 

                                                                    (Avv. Angelo Capalbo)


	Determinazione Dirigenziale
	Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione
	Servizio Affari del Personale


